
 

               
https://printo.it/pediatric-rheumatology/LV/intro

Medikamentozā Ārstēšana
Versija 2016

 8. Leflunomīds 

 8.1. Apraksts 
Leflunomīds ir alternatīvs medikaments pacientiem, kuri nereaģē vai
nepanes metotreksātu. Tomēr pieredze ar šo medikamentu bērnu
artrīta ārstēšanai joprojām ir nepietiekama un šis medikaments no
atbildīgo iestāžu puses nav atzīts JIA ārstēšanai.

 8.2. Devas/ārstēšanas veidi 
Bērni ar svaru, kas ir mazāks par 20 kg lieto 100 mg leflunomīda
iekšķīgi vienu dienu, pēc tam saglabājot uzturošo 10 mg devu katru
otro dienu. Bērniem, kuri sver 20 līdz 40 kg lieto 100 mg leflunomīda
divas dienas, kam seko 10 mg deva dienā. Bērni, kuri sver vairāk nekā
40 kg lieto 100 mg leflunomīda trīs dienas, kam seko 20 mg uzturošā
deva dienā.
Tā kā leflunomīds ir teratogēnisks (var izraisīt augļa anomālijas), tad
jaunām sievietēm reproduktīvā vecumā ir jāveic grūtniecības tests
pirms šo medikamentu lietošanas uzsākšanas un tam ir jābūt
negatīvam, kā arī jālieto piemēroti kontracepcijas līdzekļi.

 8.3. Blakusparādības 
Galvenās blakusparādības ir diareja, nelabums, vemšana. Toksicitātes
gadījumā nepieciešama ārstēšana ar holestiramīnu ārstu uzraudzībā.

 8.4. Būtiskākās bērnu reimatisko slimību indikācijas 

                                1 / 2



 

Juvenīls idiopātisks artrīts (medikaments nav apstiprināts juvenīla
idiopātiska artrīta ārstēšanai).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

